В случае опоздания команды на игру более чем на 15 минут от времени указанного в 

расписании, ей засчитывается техническое поражение 0:5 вне зависимости от желания команды-

соперника  и расценивается как неявка команды. Команда обязана оплатить штраф в размере 

3500 (три тысячи пятьсот) рублей. Штраф должен быть выплачен до следующего календарного 

матча команды. В случае неоплаты штрафа команда снимается с Чемпионата. 

10.2.9. В случае неявки  команды на два матча регулярного Чемпионата, указанному в расписании, 

она снимается с соревнований.